SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 981, DE 2020

Adição de assinatura a emenda (s) relacionada (s) à PEC 18/2020.

AUTORIA: Senador Luis Carlos Heinze (PP/RS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 981/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142810

Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja consignada minha assinatura

a Proposta de Emenda à Constituição registrada no SEDOL número SF/20342.71442-69,

que tem como primeiro signatário o Senador Veneziano Vital do Rego, que “acrescenta

parágrafo ao art. 115, constante da redação proposta para o Ato das Disposições

Constitucionais transitórias pelo art. 2º da Proposta de Emenda à Constituição nº 18, de

2020”

Sala da Comissão, em 23 de junho de 2020

Senador Luis Carlos Heinze
Progressistas/RS

S
F

/
2

0
4

1
1

.
0

9
8

9
5

-
2

6

00981/2020
RQS

Página 2 de 2 Avulso do RQS 981/2020.